Papież ten, doceniając wielkie bogactwo kulturalne i duchowe literatury chrześcijańskiej oraz pragnąc dalszego podniesienia studiów klasycznych, erygował także 30 czerwca 1976 roku Fundację „Latinitatis”<sup>25</sup>. Fundacja ta została obdarzona

<sup>21</sup> W. Turek, *Il latino dei documenti pontifici e della Curia Romana*, w: E. Dal Covolo, M. Sodi (red.), *Il latino e i cristiani. Un bilancio all'inizio del terzo millennio*, Città del Vaticano 2002, s. 284.

<sup>22</sup> R. Amerio, *Iota unum*, s. 720. Autor na potwierdzenie swojej tezy przytacza ankietę przeprowadzoną przez Kongregację Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów („Notitiae” 12 (1981), s. 589-611), z której wynika, że „jeżeli chodzi o łacinę [...] posługiwanie się nią powoli zamiera”.

<sup>23</sup> „Quoniam lingua Latina est lingua Ecclesiae viva, ad cotidie succrescentes sermonis necessitates comparanda, atque adeo novis iisque aptis et congruis ditanda vocabulis, ratione quidem aequabili, universali et cum veteris linguae Latinae ingenio consentanea - quam scilicet rationem et Sancti Patres et optimi scriptores, quos *scholasticos* vocant, secuti sunt - mandamus propterea S. Consilio Seminariis Studiorumque Universitatibus praeposito, ut Academicum Latinitatis Institutum condendum curet. Huic Instituto, in quo corpus Doctorum conflatur oportet, linguis Latina et Graeca peritorum, ex variisque terrarum orbis partibus accessitorum, illud praecipue erit propositum, ut - haud secus atque singularum civitatum Academiae, suae cuiusque nationis linguae provehenda constitutae - simul prospiciat congruenti linguae Latinae progressioni, lexico Latino, si opus sit, additis verbis cum eius indole et colore proprio convenientibus; simul scholas habeat de universa cuiusvis aetatis Latinitate, cum primis de christiana. In quibus scholis ad pleniorum linguae Latinae scientiam, ad eius usum, ad genus scribendi proprium et elegans ii informabuntur, qui vel ad linguam Latinam in Seminariis et Collegiis ecclesiasticis docendam, vel ad decreta et iudicia scribenda, vel ad epistolarum commercium exercendum in Consilio Sanctae Sedis, in Curia dioecesis, in Officiis Religiosorum Ordinum destinantur” (VS, n. 11 § 6).

<sup>24</sup> Paulus VI, *Litterae Apostolicae motu proprio datae „Studia Latinitatis” Romae conditur Pontificum Institutum Altioris Latinitatis*, AAS 56 (1964), s. 225-231; zob. E. Dal Covolo, *Il Motu proprio „Studia Latinitatis”* (22 febbraio 1964), Istituto Paolo VI, 27 (1994), s. 40-49.

<sup>25</sup> Paulus VI, *Chirographum Pontificium „Romani sermonis” Opus Fundatum Latinitas constituitur*, AAS 68 (1976), s. 481-483. Cele Fundacji zostały określone następująco: „a) usus linguae Latinae inter homines diversi sermonis, in conficiendis, ad altioris doctrinae rationem, scriptis,